И они су продужили да
проповедеју Хришћанство и исцељују
болеснике.

Због тога што су се прочули по-
завидео им је на слави неки лекар,
негдашњи учитељ њихов, и извео их
у планину и побио камењем. Ови све-
титељи су убијени 284. године а сла-
вимо их 1.(14.) јула.

Тропар, гл. 8.

Свјати бесребреници и чудотворци
Козмо и Дамјане, посјетите

немошчи нашја: туне пријасте,
туне дадите нам.

Свети бесребреници и чудотворци,
Козмо и Дамјане, исцелите немоћи

наше, на дар сте добили, на дар и
дајите.